Although most of the later Latin Fathers seem to have been largely uninterested in these questions concerning the animation of the heavens, the Platonic teachings on the subject filtered down into seventh-century Ireland with surprising clarity and are lucidly expressed in the chapter on the sun and the moon in the *Liber de ordine creaturarum* 5.2-7, which teaches that the sun and moon are indeed animate, intelligent beings that were created for the express purpose of serving man and that now share in the punishment for the Fall:

Sol ergo et luna duo luminaria in firmamento caeli constituta, unum quod est maius ut praeesset diei, secundum quod minus est statutum ut praeesset nocti [Gen. 1:14-18]; sed non eandem sui splendoris lucem quam cum in principio creata sunt habuerunt nunc per omne sui ministerii tempus dierum ac noctium decursionibus conseruant. Haec enim, dum humanis usibus ministrare a deo creatore destinata sunt, cum homines inculpabiliter uixissent et sub creatoris quo conditi sunt lege perseuerassent, etiam sui luminis plenitudine decorata ministrabant; cum uero homines, quibus in ministerio sociata primitus rutulabant, propter transgressionem deiecti paradisi beatitudinem amiserunt, ipsa quoque luminaria, quamuis non sua culpa, sui luminis detrimenta non sine suo dolore pertulerunt, sicut apostolus Paulus contestatur dicens: *quia omnis creatura congemiscit et dolet usque adhuc* [Rom. 8:22]. Sed quia per redemptoris aduentum humano generi pristinae beatitudinis in melius restauratio promittitur, etiam creatura suum antiquum decorem acceptura non dubitatur; unde propheta de sole specialiter et luna inlustratus spiritali fame inquit: *et erit in die illa cum ceciderint turres, erit lux lunae sicut lux solis et lux solis septemplex motabitur in lucem septem dierum cum alligauerit dominus uulnus populi sui et percussuram plagae eius sanauerit* [Isa. 30:25-26]. Cum enim factum fuerit *caelum nouum et terra noua et non fuerint in memoria priora* [Isa. 65:17] quae corruptioni seruiunt, et peccati uulnus et percussuram plagae mortis in corporibus resurrectorum dominus sanauerit, et superbi spiritus ex inperio quod arripuerant depositi fuerint, tunc lux lunae in lucem solis motabitur et lux solis restaurabitur in lucem septem dierum quibus conditus fuerat, hoc est, in septuplum suum lumen restaurabitur. Nihil enim restauratur nisi quod amissum est aut corruptum. Quod igitur sol amisit et luna, hoc rursus accipiet; ex quo apparet septimam nunc sui luminis partem luminaria retinere quam septemplex resument quando, sicut per Abacuc spiritus sanctus pro futuris praeterita ponens, ut prophetis mos est, inquit: *eleuabitur sol in ortu suo et luna stabit in ordine suo* [Hab. 3:11]. Cessante namque motabilitate humani status cui seruiunt, et sui cursus motabilitas cessabit; quod enim inquit: *eleuabitur sol in ortu suo*, hoc indicat quod nunquam inclinabitur in occasu suo, et in eo quod dicit: *luna stabit in ordine suo*, hoc insinuat quod motationes incrementi et detrimenti sui iterum non patietur, sed in suo ordine semper stabit. Hoc autem erit *quando* — ut apostolus loquitur — *ipsa creatura liberabitur a seruitute corruptionis in libertatem gloriae filiorum dei* [Rom. 8:21]; cum enim sancti pro mercede sui laboris, quo deo seruiuerunt, inmotati fuerint et fulserint *sicut sol iustitiae, cuius in pennis est sanitas* [Mal. 4:2], tunc et ipsi corporeo huic soli pro mercede sui ministerii quo seruituti corruptionis subiecta est, in septuplum sui fulgoris rutulatio restituetur” (Díaz y Díaz 1972, 112-16, lines 10-53).⁴⁸